
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1222 DEL 11-12-2018

I SETTORE
Per  il DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: TRIBUTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Irma Letizia
REGISTRO SETTORIALE: 164 DEL 11-12-2018
CIG:

Oggetto: Accertamento delle entrate per recupero evasione a seguito di emissione liste di
carico (ruoli coattivi) dei contribuenti che non hanno versato gli avvisi di
accertamento  emessi per la  TARSU  e per la TOSAP anno 2011.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente è assunta dal segretario in sostituzione del dirigente titolare in congedo
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

FUNZIONARIO RESPONSABILE TARSU E TOSAP

Premesso
che a seguito di notificazione degli avvisi di accertamento relativi alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani
(TARSU) e alla Tassa Occupazione Suolo e Aree Pubbliche (TOSAP)  per recupero evasione,
l’Ufficio ha provveduto ad emettere:
- n. 5 avvisi di accertamento in rettifica TARSU, anno 2011, per un importo di € 721,00;
- n. 14 avvisi di accertamento per omessa denuncia e omesso versamento TARSU giornaliera anno
2011, recupero evasione per € 358,00;
- n. 42 avvisi di accertamento per tardivo versamento TARSU giornaliera anno 2011, per un importo
totale di € 5.391,00;
- n. 56 avvisi di accertamento per omessa denuncia e omesso versamento TOSAP 2011, recupero
evasione per un totale di € 55.376,00;
- n. 39 avvisi di accertamento per tardivo versamento TOSAP anno 2011, per un importo di €
1.424,00;
Dato atto che dalla predetta attività è scaturita una entrata presunta complessiva di € 63.270,00 di cui
€ 6.470,00 per recupero evasione TARSU ed  € 56.800,00 per recupero evasione TOSAP;
dato atto altresì che i ruoli sono stati resi esecutivi a Gennaio 2018 e che per mero errore è stata
stilata la determina di accertamento delle entrate come richiamato in oggetto prima dell’emissione ei
ruoli;
Ritenuto di dover procedere all’accertamento dell’entrata ammontante a € 63.270,00:
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento di contabilità;
Dato atto della regolarità e correttezza del procedimento svolto;
Visto il Regolamento Generale delle Entrate;



Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria ,  all.4/2 del Decreto Lgs.
118/2011 ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente  le entrate
anche quelle di dubbia e difficile esazione;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa riportate;1.
di revocare  la determina n. 1381 del 29.12.2017;2.
di provvedere all’accertamento delle entrate per recupero evasione afferente  a n. 61 avvisi di3.
accertamento per la tassa rifiuti solidi urbani (TARSU),  recupero evasione anno 2011, pari ad
€ 5.749,00 e n. 95 avvisi di accertamento  relativi alla tassa occupazione spazi e aree
pubbliche  (TOSAP) pari ad € 56.800,00,  come segue:

           -al Cap. 3305 cod. 1.0101.51 sotto la voce “Tarsu -  recupero evasione”, PEG 2017.
          - al Cap.3001 cod. 1.0101.52 sotto la voce “Tosap  - recupero evasione”, PEG 2017.

di accertare, secondo l’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del4.
presente atto e nel rispetto delle norme previste dal principio 3.7.6 applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D. Legislativo 23 giugno 2011,
n.118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 62.549,00  imputandola
al capitolo di entrata precisato nella tabella che segue:

Capit
o

Art.

Cod. ecc. Descrizione Importo Siop
e
*(1)

SERVIZO DI ESIGIBILITA’

2018  Euro 2019
Euro

2020
Euro

Es.Su
cc
Euro

3305 1.0101.5
1

TARSU
recup.Evas.

€ 6.470,00 €   5.749,00

3001 1.0101.5
2

TOSAP
recup.evas.

€56.800,00 € 56.800,00

Di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata  NON5.
RICORRENTE;

IL Responsabile del procedimento Per il  Dirigente
                 Irma Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.1222 del 11-12-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2018-12-18T09:04:37+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




